



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA

IL DIRETTORE GENERALE

UNIVERSITA' DEGLI STUDI CATANIA
05 MAG. 2021
Prot. 377857 cix/2

- Vista la legge n.168/89 e ss.mm.ii.;
- Visto il Decreto Legislativo n.165 del 30.03.2001;
- Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
- Vista il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli Studi di Catania, come da ultimo modificato con D.R. n. 1303 del 08.05.2019;
- Vista la Delibera del C.d.A. n. 261 del 01.04.2019 che ha autorizzato la spesa relativa agli "Interventi vari di risanamento conservativo e adeguamento impiantistico negli edifici sede del Dipartimento di Giurisprudenza - Catania". Importo a base d'asta € 614.193,01, comprensivo di € 55.349,25 quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso + IVA al 10%, dando mandato al Dirigente dell'Area della Centrale Unica di Committenza di procedere agli atti consequenziali;
- Visto il DDG Rep.4025 del 18.12.2019 prot. 355943 che, a seguito della gara Cod. N. 00013 sulla piattaforma Appalti&Contratti e-Procurement, ha aggiudicato i lavori di cui trattasi all'Impresa ARKEO Restauri S.r.l. Via Vittorio De Sica n.10 - 92100 Agrigento (AG), Codice Fiscale e P.IVA 02229680844;
- Visto il contratto stipulato in data 18.02.2020, Rep. 35, prot. 65065 per l'importo di € 439.901,94 di cui € 55.349,25 quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA al 10%, al netto del ribasso offerto del 31,1878%;
- Vista la perizia di variante e suppletiva, costituita da computo metrico e stima, relazione tecnica, quadro comparativo, schema atto di sottomissione e verbale nuovi prezzi, prot. 16741 del 15.02.2021, autorizzata in calce dal Direttore Generale, assegnata all'ACUC in data 14/04/2021;
- Considerato che dalla predetta perizia di variante e suppletiva si evince un aumento contrattuale rispetto al valore originario contenuto entro i limiti fissati dalla vigente normativa (15% dell'importo contrattuale) e quindi di €65.812,68 oltre IVA al 10% e un incremento delle somme a disposizione pari a € 2.426,24;
- Visto che l'intervento in questione è stato assunto sul C.R.F. 21025004 co.an. M22 n.33959/2 2021 per l'importo di € 60.000,00 e sul C.R.F. 21025011 co.an. M07 n.33960/2 2021 per l'importo di € 14.820,19;
- Considerato che occorre procedere all'approvazione della spesa e della perizia di variante e suppletiva;



## DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate:

- di approvare la superiore spesa complessiva di € 74.820,19 inclusa IVA al 10% per la perizia di variante e suppletiva, costituita da computo metrico e stima, relazione tecnica, quadro comparativo, schema atto di sottomissione e verbale nuovi prezzi, e per le spese di incremento delle somme a disposizione;
- di fare gravare la spesa sui punti: 13 P.T. LL.PP. 2021/2023 – C.F.R. 21025004 co.an. M22, intervento n. 33959-02/21 e 14 P.T. LL.PP. 2021/2023 C.F.R. 21025011 co.an. M07, intervento n. 33960-02/21;
- di provvedere, ai sensi dell'art.29, comma 1, del D.lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito dell'Università (<http://www.unict.it/content/bandi-di-gara-e-contratti>)

Il Direttore Generale  
Prof. Giovanni La Via

GGF